PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE PETRÓPOLIS
GABINETE DO VEREADOR DOMINGOS
PROTETOR

LIDO
EM: ___ / ___ / _____

______________________
1º SECRETÁRIO

INDICAÇÃO
PROTOCOLO LEGISLATIVO
PROCESSO Nº 5824/2021

INDICA AO EXECUTIVO MUNICIPAL A
NECESSIDADE DE COLOCAÇÃO, PELA
COMDEP , DE CERCAS DE PROTEÇÃO
NA RUA MADRE FRANCISCA PIA, DE
FRENTE À QUADRA DO CLUBE CAMPO
DO SERRANO, VISANDO CESSAR O
DESPEJO DE ENTULHO NO LOCAL.

O vereador DOMINGOS PROTETOR, infra-assinado(a), satisfeitas as formalidades
regimentais, ouvido o Plenário, INDICA ao Exmo. Sr.Prefeito Municipal a necessidade de
instalação, por parte da COMDEP, de cerca de proteção na Rua Madre Francisca Pia, de frente
à quadra do Clube Campo do Serrano, visando cessar o despejo de entulho no local.

 JUSTIFICATIVA

Este vereador vem recebendo diversas reclamações dos moradores da localidade acerca da
regular e indevida colocação de entulhos na Rua Madre Francisca Pia, de frente à quadra do
Clube Campo do Serrano.

A instalação da cerca de proteção por parte da COMDEP impedirá que pessoas continuem
com tal prática, ou seja, que continuem poluindo a localidade, e também inviabilizando o
tráfego de pedestres.

Sala das Sessões, 16 de Junho de 2021

DOMINGOS PROTETOR

Vereador

Processo Arquivado

Data do documento: 16/06/2021 - 14:53:18 Data do Processo: 16/06/2021 - 15:13:1
Processo: 5824/202